榆林市少工委文件

榆少发〔2015〕4号
[image: image2.png]

[image: image3.png]

关于深入组织动员骨干少先队辅导员加入青年网络文明志愿者队伍、参加青年网络文明志愿行动的通知
各县区少工委，市直团工委：

为深入贯彻落实习近平总书记重要指示精神，按照共青团中央组建青年网络文明志愿者队伍、深入推进青年网络文明志愿行动的要求，市少工委决定，组织动员骨干少先队辅导员加入青年网络文明志愿者队伍，参加青年网络文明志愿行动。现将有关事项通知如下。
　　一、参加人员
1、县区少先队总辅导员，少工委干部。

2、各中小学校少先队大队辅导员、骨干中队辅导员。
　　各县区少工委、市直团工委要至少动员每所中小学1名大队辅导员和2名或以上骨干中队辅导员加入青年网络文明志愿者队伍。鼓励有条件的地区动员更多的少先队辅导员成为青年网络文明志愿者。
　　二、工作内容、进度和任务
1．发动阶段（即日起至3月31日前）。
少先队辅导员加入青年网络文明志愿者队伍的主要职责是：
（1）在互联网上主动弘扬正能量、在互联网上自觉抵制负能量、自觉增强网络文明素养。
（2）2015年内参与"阳光跟帖行动"、"青年好声音"网络文化活动及其他主题网络活动3次以上。
（3）在网上积极发起和参加弘扬正能量的网络活动，积极参加举报不良信息等志愿活动。
（4）关注收听共青团中央微信（公众号：共青团中央；微信号：gqtzy2014）和新浪微博（http://weibo.com/u/3937348351）、腾讯微博（http://t.qq.com/gqtzy）账号（见附件4）。

（5）倡导少年儿童从小争当中国好网民，还要结合自身实际，用少年儿童喜闻乐见的方式，积极宣传习近平总书记对少年儿童"立志向、有梦想，爱学习、爱劳动、爱祖国"的希望、培育和践行社会主义核心价值观"记住要求、心有榜样、从小做起、接受帮助"的16字要求，宣传少先队的组织教育、自主教育、实践活动。
各县区少工委、市直团工委要于3月31日前将此项工作部署到各中小学少先队组织，将《青年网络文明志愿者信息登记表》（见附件1）发到骨干少先队辅导员手中（每所中小学1名大队辅导员、2名骨干中队辅导员），详细讲清楚此项工作的重要意义和少先队辅导员的责任、这项工作的做法，做好组织发动。
　　2．组建阶段（4月15日前）。
　　各县区少工委、市直团工委于4月15日前做好两项工作：
　　一是汇总本地区、本系统全部少先队辅导员信息登记表，做好纸质和电子建档工作，通过电话表、电子邮箱、微信群、QQ群等建立常态化联络机制。
　　二是填写报送《青年网络文明志愿者信息汇总表》有关少先队辅导员内容（见附件2）和《少先队辅导员加入青年网络文明志愿者名单》（见附件3）。
　　市少工委将根据中小学数量（市教育部门统计）等基础数据，检查此项工作任务完成情况，对未完成任务的县区少工委重点督促指导，具体问题具体解决。
　　三、工作要求
　　1．认真落实。此项工作要摆在2015年少先队工作的重中之重，精心部署，全力推进。结合市少工委在新学期开学初蹲点调研工作要求，各级少工委干部、总辅导员在蹲点调研期间，要指导和推动好蹲点调研所在学校的骨干少先队辅导员加入网络文明志愿者队伍。
　　2．精心组织。各县区少工委、市直团工委要按照全团的统一要求，各司其职，各负其责，把握好时间进度和工作质量，主动做好骨干少先队辅导员加入青年网络文明志愿者队伍的发动组织工作和各项活动的开展。在工作的开展过程中，要主动争取教育部门和中小学校的重视和支持。
　　3．注重激励。充分调动少先队辅导员的责任感和光荣感，将骨干少先队辅导员动员到青年网络文明志愿者队伍中来。各级少先队总辅导员要切实发挥作用，带动中小学少先队辅导员踊跃参加。这项工作要纳入各级优秀少先队辅导员的评选表彰工作，作为重要指标。
　　4．务求实效。骨干少先队辅导员加入青年网络文明志愿者队伍，要对党忠诚、敢于担当、提升水平、善于发声，在青年网络文明志愿者队伍中体现应有作用，做出积极贡献。
此项工作是今年市少工委对各县区少工委工作考核的重要内容。

联系人：呼杰、邸瑶
电话（传真）：3261102 6088891
电子邮箱：ylgqtxsb@163.com
附件：1．青年网络文明志愿者信息登记表
　    2．青年网络文明志愿者信息汇总表（有关少先队辅导员

         内容）

3．少先队辅导员加入青年网络文明志愿者名单

　    4．共青团中央微信、微博二维码

                                   榆林市少工委

                                   2015年3月16日

附件1

青年网络文明志愿者信息登记表
（骨干少先队辅导员填写）
	姓　　名

	性　　别

	出生年月

	政治面貌

	单位及职务

	手　　机

	电子邮箱

	微信号

	新浪微博
账号（选填）

	腾讯微博
账号（选填）

	常用论坛及账号（选填）

	QQ号码

	固定办公
电话（含区号）

	我的网络文明志愿宣言

填表人（签名）：                     年   月   日
附件2

青年网络文明志愿者信息汇总表
（有关少先队辅导员内容，各级少工委填写）
填报单位：　　　　　　　　　填报日期：
	少先队辅导员加入网络文明志愿者
总数

	分类统计
	类别及人数

	性　　别
	男

	女

	政治面貌
	中共党员

	共青团员

	其　　他

	年    龄
	35岁以上

	29—35岁

	24—28岁

	19—23岁

	身　　份
	大队辅导员

	中队辅导员

	总辅导员

	其  他

填表人：　　　　　　　　　　联系电话：
附件3
少先队辅导员加入青年网络文明志愿者名单
（各级少工委填写）
	姓名
	性别
	单  位
及职务
	手  机
	电子
邮箱
	微信号
	QQ号码
	固定办公电话（含区号）
	新浪微博账号
（选填）
	腾讯微博账号
（选填）
	常用论坛
及 账 号
（选填）

附件4

共青团中央微信、微博二维码
[image: image1.jpg]

（共青团中央微信公众号）

共青团中央新浪微博
（共青团中央新浪微博）     （共青团中央腾讯微博）
PAGE
— 6 —